別記第１号様式（第３関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
京都府知事又は市町村長　様
事業実施主体の代表者
年度スマート技術導入実施計画承認申請書
スマート農林水産業実装チャレンジ事業実施要領第３の規定により、別紙のとおり実施計画を策定しましたので、承認を申請します。
別記第１号様式（第３関係）　別紙
スマート農林水産業実装チャレンジ事業　事業実施計画書（又は実績報告書）
　スマート技術導入実施計画
（１）実施主体の概要
	実施主体の名称

	実施主体の活動範囲となる
地区名（集落名）
	代表者名

	構成員数

	設立年月日

	□３戸以上の農業者等で組織する団体  （注１）
□その他団体（　　　　　　　　　　　　）
□個別経営体：□認定農業者　　□認定農業者に申請中　　□認定新規就農者　　□京力農場プランにおける中核担い手  □その他（　　　　　　　　　）

	経営内容（品目・規模等）  （注２）

　　【記入注意】
　　　１　該当する部分にチェックすること
　　　２　規模には面積・頭数などを記載
（２）事業内容
	今回導入機械及び施設整備
に係る受益
	事　業　内　容

	負　担　区　分

	　備　　考
  （注２）

	  集落名

	戸数

	農地面積等
	　機種名、型式、構造
　能力、規格等
	 事業量

	単　価

	　事業費

	補助対象事業費
	府補助金
　（注１）
	市町村費

	自己資金

	その他

	      a

	  基、台

	     円

	　　　円

	　　円

	         円

	         円

	         円

	         円

【記入注意】
　　　１　千円未満の端数は切り捨てること
　　　２　自己資金の調達方法を記入すること（預貯金、販売収入等。借入金の場合は、借入元を明記のこと）
（３）事業導入効果の概要
　　１）機械・設備の導入による具体的な効果
	導入機械・設備等の名称
	2 　技術導入の目的、具体的な使用方法
	②　技術の導入効果（労働強度、作業効率、精度等について記載）

　　２）機械・設備の導入による改善計画
         ア　土地利用型作物の場合
	現　　　　況（　　年）（注１）

	品　目

	面　積
（a）

	収　量
（kg)
	生産額
（円）
	経費（コスト）
(円）
	所　得
（円）

	作業受託面積（a）
	利用権既設定面積（a)

	（受託を除く）

	（受託を含む）

	合　計

	計　　　　画（３年後）（注２）

	     品　目

	面　積
     （a）

	経営規模の維持又は１割以上の生産額増加若しくは２割以上のコスト削減に向けた具体的な計画

	作業受託面積（a）
	利用権既設定面積（a)

イ　その他作物の場合
	現　　　　況（　　年）（注１）

	品　目

	経営規模
（面積・頭数等）

	収　量
（kg等)
	生産額
（円）
	経費（コスト）
(円）
	所　得
（円）

	合　計

	計　　　 画（３年後）（注２）

	      品　目

	　　経営規模
（面積・頭数等）

	（農業)経営規模の維持又は１割以上の生産額増加若しくは２割以上のコスト削減に向けた具体的な計画
 （畜産業・水産業）１割以上の生産額増加又は２割以上のコスト削減に向けた具体的な計画
 （林業）１割以上の生産額又は再造林面積の増加又は２割以上のコスト削減に向けた具体的な計画

　　【記入注意】
　　　１　現況は、事業実施年度の前年の栽培状況、収支状況を記入のこと
　　　　　収量・生産額は対象品目の実績値を記載
　　　　　経費・所得についても可能な限り対象品目の実績値を記載（部門別の切り分けが困難な場合に限り、経営全体の実績値を記載）
　　　２　計画は、事業導入後３年後に生産額増加又はコスト削減等をどのように達成するか具体的に記載する
　　　　　単収の向上、栽培面積拡大、品目の拡大、加工販売など経営の多角化、栽培面積拡大、労働負担の軽減（時間、強度）等
　　【添付書類】
　　　〔実施計画書に添付する書類〕
　　　　１　　導入機械の機種選定理由及び規模決定根拠
　　　　２　　事業実施主体の規約等
　　　　３　　導入機械の管理規程等
      　４　　導入機械の利用計画
　　　　５　　経営状況を示す資料（損益計算書、貸借対照表等）
      　６　　収支計画
　　　　７　　導入機械の利用範囲を示す位置図
　　　　８　　導入機械のカタログ、設計図等（スマート技術の内容を示すもの）
      　９　　参考見積書等事業費の参考としたもの
　　　〔実績報告書に添付する書類〕
　　　　１　　事業実施状況の写真
　　　　２　　納品書、請求書、領収書の写し等支出の根拠資料